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Længe før valget blev udskrevet, blev denne valgkamp, vi nu er i gang med, spået
til at blive den grimmeste og mest dramatiske i mands minde. Ordene har lydt:
polarisering, personangreb, større og større splittelse. Jeg synes, debatten i dag
har været anderledes. Det har været en god debat, hård til tider, rimelig – for det
meste – men uretfærdig har den ikke været på noget tidspunkt. Den har handlet
om politik og om løsninger.

Jeg har lyttet mig til, at alle mener, at regeringen ikke har gjort nok. Det mener
regeringen sådan set også. Det er jo derfor, at vi søger genvalg. Fagligheden på
tværs har været høj. Der har været mange nye perspektiver på tingene. Jeg anede
f.eks. ikke, at både fru Mai Villadsen og hr. Thomas Danielsen vidste så meget
om parforholdskonstruktioner. En forlovelse er blevet proklameret – stort
tillykke til hr. Torsten Gejl. Tonen har været direkte og kontant, sådan må det
være, og sådan er det. Og udefra, hvis man bare lige kigger ind her i vores
smukke sal, kan det jo nogle gange komme til at se ud, som om vi ikke helt kan
med hinanden. Men selvfølgelig kan vi det. Når det kommer til stykket, er vi
først og fremmest gode kolleger. Der er tillid og respekt, også mellem politikere,
der er uenige om meget. Vi er politiske modstandere, især når der er valgkamp,
men vi er først og fremmest kolleger.

Der findes ikke et blåt Folketing og et rødt Folketing; der findes heldigvis kun ét
Folketing. Der er ingen aftaler uden et flertal; vi er forskellige partier med
forskellige svar. Hr. Søren Pape Poulsen sagde tidligere i dag, at der er to veje for
Danmark, og det er jo rigtigt, men hvorfor prøver vi ikke at finde en vej
sammen? Selvfølgelig trækker vi i hver vores retning, men man kan jo også
komme til at trække så hårdt i én retning, at man risikerer at slå noget i stykker.

Mere end i mange år er der brug for sammenhold. Truslerne udefra er nu større
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og mere alvorlige end de største uenigheder, der er herinde i salen. Og derfor er
folketingsvalget i år 2022 et tryghedsvalg: tryghed for den enkelte, for
familierne, for jeres økonomi og hverdag og tryghed for Danmark og for
Europa. For vi står i en alvorlig sikkerhedssituation. Der er en energikrise og
sorte skyer over økonomien.

For kun en uge siden blev tre gasledninger sprængt i stykker i internationalt
farvand, men lige uden for Bornholm og Christiansø. Det kom helt tæt på. Jeg
tror, de fleste har set billederne af havet, sydende og boblende. Samtidig med det
følger vi med gru krigen i Ukraine, en krig, der er umenneskelig og utilgivelig.
Jeg havde selv lejlighed til at besøge vores venner i Ukraine tidligere på året i
Kyiv. Jeg så de sønderbombede byområder, jeg så de sønderbombede skoler og
boligblokke. Alle har set billederne fra hospitaler og meget andet. For bare et år
siden levede folk i Ukraine et helt almindeligt liv, som vi gør. De fulgte deres
børn i skole om morgenen, interesserede sig for fodbold, gik på arbejde, gik ud
og spiste om aftenen – Kyiv er en fantastisk by – mødtes med deres venner,
fejrede fødselsdage. Nu ligger deres huse i ruiner. Familierne er blevet revet fra
hinanden.

Tak til alle dem, der har støttet Ukraine og det ukrainske folk, både her og i den
danske befolkning. I morgen tager jeg til Prag til møde i Det Europæiske Råd.
Vi skal igen diskutere problemerne med inflation i Europa, og så skal vi
genbekræfte, at Europa bliver ved med at stå ved Ukraines side, nøjagtig som vi
har besluttet det her i Folketinget.

Vi tager ansvar i Danmark, når det er svært, og det er svært lige nu. Det er svært
for Europa, og det er svært for Danmark. Alle kan mærke inflationen, selv
oppositionen, hvor der nu også er gået inflation i antallet af
statsministerkandidater. Jeg vil gerne have lov til at kvittere for, at inflation har
fyldt så meget i debatten, som den har. Jeg vil også gerne have lov til at kvittere
for, at ansvarligheden i den diskussion er så høj.

Jeg har lyttet mig til, at flere kollegaer har udtrykt bekymring for, hvordan det
vil gå med en valgkamp og inflation. Vil man så risikere, at alle byder over
hinanden, og at vi pludselig står med et resultat, der i virkeligheden kan betyde,
at vi forlænger og forværrer situationen? Men når man lytter til debatten i dag,
er det faktisk ikke det, Folketinget er i gang med. Det er ikke det, partierne
bringer til bordet.
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Alt, hvad jeg har lyttet mig til i dag, går jo på, at vi skal gøre, hvad vi kan, uden at
forlænge og forværre krisen. De fleste er også ærlige og oprigtige og siger: Vi kan
ikke holde alle skadefri. Men de fleste er også enige om, at vi skal gøre, hvad vi
kan, for at hjælpe så godt som overhovedet muligt. Og vi ved godt, også fra
regeringens side, at det, der er på bordet nu, jo ikke løser alle problemer, for man
kan netop ikke holde alle skadefri.

Ikke desto mindre er der truffet beslutning om en varmecheck, en ældrecheck,
et loft over huslejestigninger og mulighed for indefrysning af de stigende
energiregninger. Elafgiften er kommet i bund, og der er en ekstra håndsrækning
til børnefamilierne. Det er alt sammen godt, men det er givet ikke tilstrækkeligt.
Og noget af det, vi gerne vil gå i gang med efter et valg, hvis danskerne betror os
ansvaret igen, er noget, som andre også har nævnt i debatten i dag, nemlig at
beskatte de ekstraordinære profitter, som nogle selskaber får på grund af krigen.
De penge bør, krone for krone, føres tilbage til danskerne.

Vi skal hjælpe hinanden igennem den her krise, og vi skal gøre os fri af den
afhængighed, Europa oplever i dag. Det kræver, at vi fortsætter en ambitiøs grøn
omstilling af vores samfund. Og til klimadebatten i dag har jeg lyttet særlig godt
efter. Det står klart efter i dag, at et blåt flertal ikke er et grønt flertal. Der er et
bredt flertal i dag bag klimaloven. Der er også borgerlige partier, som er med.
Ofte siger man det rigtige, når man diskuterer mål og principper, der ligger langt
ude i fremtiden. Men så snart det begynder at blive konkret og dermed også
svært, er det altså, som om noget af overfladen krakelerer.

Ville Danmark have en klimalov i dag, hvis den nuværende opposition tilbage i
2015 havde fået flertal? Jeg tvivler. I dag har de borgerlige partier i debatten
mest af alt konkurreret om at frede dansk landbrug mest muligt. Og ja, dansk
landbrug er der meget godt at sige om. Vi producerer fødevarer i Danmark på
en mere miljø- og klimavenlig måde, end man gør i mange andre lande. Det
skyldes jo bl.a., at vi har innovative, dygtige landmænd, som selvfølgelig tager et
ansvar for den verden, de er en del af. Men det skyldes jo også, at vi som
samfund stiller krav, og at vi forventer, at alle sektorer bidrager til den grønne
omstilling.

Derfor burde det ikke være så svært at svare på det spørgsmål, som er stillet ad
nogle omgange, nemlig: Skal der indføres en CO2-afgift for dansk landbrug,
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nøjagtig som industrien nu har oplevet det? Vi mener, at det er nødvendigt, for
ellers bliver vores klimamål ikke effektivt. En grøn fremtid – det synes jeg står
klart efter dagens debat – kræver et rødt flertal. At bremse op nu, hvor Danmark
endelig igen går forrest, vil altså være en fejl. Og fejl er der også blevet spurgt
rigtig meget til i dag.

Vi står på ubetrådt land. Vi står i en situation, som ikke ligner noget, vi har
prøvet før. Kommer vi til at begå fejl? Ja. Kommer jeg til at begå fejl? Ja.

Sådan sagde jeg den 11. marts 2020. Da pandemien ramte os og vi traf
beslutningen om den delvise nedlukning af Danmark, traf vi en beslutning
hurtigt og resolut. Det er en beslutning, som har været medvirkende til at redde
menneskeliv. Det er en beslutning, som har været med til at sikre, at Danmark
kom godt igennem pandemien både menneskeligt og økonomisk. Og det var i
øvrigt også en beslutning, der efterfølgende fik bred opbakning fra alle
folketingspartier. Da den krise ramte vores samfund, valgte vi her i Folketinget
at stå sammen.

Jeg har ikke det præcise tal. Min vurdering er, at jeg selv har været med til at
afholde mere end 25 pressemøder om corona. Hvis man spørger journalisterne,
har det ikke ligefrem været korte pressemøder.

Er der begået fejl undervejs? Ja. Og jeg skulle næsten til at tilføje: Selvfølgelig er
der begået fejl, når man håndterer så svær en krise.

Det var f.eks. en fejl, da jeg sagde, at hverdagen ikke ville blive den samme igen,
for det blev den heldigvis. Den er blevet den samme. Vi krammer, vi giver hånd,
vi sidder tæt, vi går til koncerter, vi synger sammen, vi gør alt det, mennesker har
lyst til at gøre med hinanden, uden forbehold, uden afstand, uden værnemidler.
Så det var en fejl, da jeg på et pressemøde siger: Jeg tror ikke, at hverdagen
kommer tilbage. Den kom tilbage – heldigvis. Jeg havde ikke ret i den
forudsigelse, og hvor er jeg dog i øvrigt utrolig glad for det.

Det var også en fejl, at vi ikke fandt nogle bedre muligheder undervejs for, at
mennesker kunne tage afsked med hinanden på hospitaler, hospicer og
plejehjem. For der har været beretninger, som har gjort et kæmpe indtryk, og det
piner mig. Men på det tidspunkt, vi stod i det, var vi så bekymrede for
smittespredning, at vi ikke kunne se, hvordan vi kunne gøre det anderledes.

Danske Taler - den levende talesamling



Det var også en fejl, da jeg på et andet pressemøde sagde: »Lev med det.« Det
blev sagt i en kontekst om, at nogle gange, når man krisehåndterer,
kommunikerer man måske lidt mere direkte og lidt mere uden filter, end man
bør gøre i alle mulige andre sammenhænge, hvor presset ikke er lige så stort. Og
det var faktisk tænkt som et forsøg på at forsvare nogle mennesker, som stod
midt i krisehåndteringen, og som ikke kan forsvare sig selv i offentligheden.
Men det kom jo til at lyde for hårdt. Det kom til at lyde, som om jeg som
statsminister bare sagde: »Lev med det.« Det var ikke det, der var min
intention. Så var det en fejl at sige sådan på et pressemøde? Ja, det var det jo.

Så ja, vi har begået fejl, og jeg har begået fejl. Men jeg er nødt til at sige, at det
ikke var en fejl at slå minkene ned i Danmark. Jeg kunne godt holde en lang tale
her – og det har jeg også lyst til at gøre – om den risikovurdering, vi modtog,
om, hvor bange vi var for nordjydernes helbred, om dødsfaldene på
plejehjemmene, om den risiko, der var for, at vaccinen måske ikke kom til at
virke. Det var bekymringen for en hel verden, som ville reagere negativt over for
dansk eksport. Men jeg skal nok lade være at holde den tale. Og jeg kommer
heller ikke til i aften at dvæle ved, hvorfor vi gjorde, som vi gjorde, for det har vi
sagt i mange andre sammenhænge.

Men lad mig så her i aften prøve at sige noget andet, nemlig om de overvejelser,
vi efterfølgende har haft, de overvejelser, jeg efterfølgende har haft. For
selvfølgelig skal man lære af sådan en situation og gøre alt, hvad vi kan, for at en
regering ikke ender i den samme situation. Og jeg er oprigtig ked af den
usikkerhed og den frustration og den sorg, som mange minkavlere har oplevet.
Og jeg kan godt være ked af det på nogle menneskers vegne, selv om jeg står ved
en beslutning. For det var den rigtige beslutning. Men det var også en hård tid
for de berørte familier. Derfor har jeg givet minkavlerne en undskyldning, og jeg
gør det gerne igen.

Der er også noget andet, der ærgrer mig i den nu efterhånden meget lange
diskussion om mink: at det ikke lykkedes os her i Folketinget at holde fast i en
bred politisk opbakning til den her del af coronahåndteringen. For det
efterfølgende forløb har vist os, hvad det er, splittelse og polarisering medfører,
hvis ikke vi står sammen. Hvis vi skal bygge en bro over splittelse – og det skal vi
altid forsøge – skal vi selvfølgelig tage ved lære af det forløb, der har været.
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Fra regeringens side har vi forsøgt at række hånden frem og foreslået nogle
forskellige ting: en rådføringspligt, hvor den til enhver tid siddende regering i
lignende krisesituationer er forpligtet til at rådføre sig med Folketinget under
mere formelle rammer; et demokratiudvalg, der skal forholde sig til den måde,
regeringsarbejdet er indrettet og organiseret på; en opstramning af procedurer;
og ikke mindst en revision af offentlighedsloven med mere åbenhed.

Den fejl, der blev begået i minksagen, altså at det ikke blev kommunikeret klart,
at der ikke var hjemmel, fordi regeringen ikke vidste det og ikke blev advaret, er
en fejl, som regeringen selv har gjort Folketinget opmærksom på. Det er ikke så
tit, den detalje bliver nævnt. Jeg nævner den i dag, fordi det er en vigtig detalje –
også at fejlen har fået konsekvenser. En minister er gået af, et ministerium er
blevet delt op, der blev udarbejdet en redegørelse, og regeringen støttede straks,
at der efterfølgende blev nedsat en kommission til at afdække forløbet.

Det er – bliver jeg nødt til at sige – i ret skarp kontrast til oppositionens ageren,
dengang I havde ansvaret. Noget af det første, I gjorde, var at lukke
Irakkommissionen, som dengang var i gang med at undersøge grundlaget for
Danmarks krigsdeltagelse. Måske fordi det handlede om ens egne partier, satte
man en stopper for en uvildig undersøgelse, da man fik magten.

Alligevel påstår man, at det er os, der er magtfuldkomne. Det blev sagt første
gang, kun en uge efter at regeringen blev dannet tilbage i juni 2019. Siden da er
det blevet sagt rigtig mange gange, bl.a. i sidste uge. Så sent som i sidste uge var
Venstre med i en bred aftale om psykiatrien og sagde i den sammenhæng, at
aftalen, som man selv er en del af, var udtryk for magtfuldkommenhed. Det er
alligevel nyt, bliver jeg nødt til sige.

Slår man op i ordbogen, defineres magtfuldkommenhed som det at besidde og
egenrådigt udøve absolut magt. Absolut magt – det tætteste, Socialdemokratiet
nogen sinde har været på absolut magt, er mange år siden. Det var i 1935, da
Stauning fik 46,1 pct. af stemmerne. Ikke engang dengang havde vi et flertal
selv. Det har vi faktisk aldrig nogen sinde haft og – bliver jeg nødt til at tilføje –
slet ikke nu.

Tværtimod har vi igennem hele vores partis liv efterstræbt og forsøgt
samarbejde, folkestyre, og kompromiser og de brede løsninger. Uagtet hvad der
måtte blive sagt, er det også det, der har været tilfældet nu igennem mere end 3
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år. Hver eneste dag, når en af regeringens ministre står op, er der ikke flertal for
regeringens politik. Hver eneste dag skal man ud og finde de 90 mandater, og
ganske mange dage er det også lykkedes.

Her tog debatten i dag lidt en drejning, og måske skyldes det, at der er en del
kvindelige partiledere. Jeg opdagede nemlig tidligere i dag til min store
overraskelse, at hr. Alex Vanopslagh ikke alene har mellemnavnet Dominique,
men også tidligere har bragt det her perspektiv ind i debatten. I et indlæg i
Politiken under overskriften »Kvinder elsker dominerende mænd« skrev hr.
Alex Vanopslagh for år tilbage, og jeg citerer: »På kryds og tværs af kulturer
observerer vi, at kvinder er mere« – og nu skal I holde fast – »venlige,
sympatiske, varme og samarbejdsvillige end mænd.« Så fik vi da lukket den
diskussion. Jeg er ikke enig; jeg synes også, at alt det her gælder for mine
mandlige kolleger.

Fakta fortæller altså, at ni ud af ti aftaler i den her valgperiode er indgået hen
over den politiske midte. Brede aftaler er ofte bedre aftaler. Kunne vi ikke være
stolte af det? Kunne vi ikke være stolte af alt det, vi har præsteret i fællesskab i
den måske sværeste tid for vores land i moderne tid? For den stolthed tilhører os
alle sammen, og den siger faktisk noget meget, meget fint om os, om partierne,
om oppositionen. I har jo ikke sat jer med armene over kors. I var med til at løfte
ansvaret, også da det var svært – i øvrigt som Venstre, SF, Konservative og
Radikale Venstre gjorde det med det nationale kompromis.

Kl. 22:11

Vi var tynget af situationens alvor. Der var i rummet en stærk pligtfølelse og vilje
til at tage ansvar, hvor vi fandt hinanden. På bare 5 dage blev Danmarks
forsvarspolitik ændret mere skelsættende end på noget andet tidspunkt i løbet af
de seneste 30 år. Efterfølgende kvitterede danskerne med et overvældende ja til
at afskaffe forsvarsforbeholdet.

Samarbejdet omkring det nationale kompromis åbnede nogle nye perspektiver
for dansk politik og for mig. Det er derfor, at jeg for 4 måneder siden på
grundlovsdag foreslog en bred regering. Jeg ved godt, at hr. Lars Løkke
Rasmussen foreslog det allerede i den sidste valgkamp, men en idé er jo ikke
nødvendigvis dårlig, fordi andre har fået den før. Jeg er i hvert fald på det
personlige plan kun blevet mere og mere overbevist.
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Siden grundlovsdag er krigen gået ind i en ny og værre fase. Putin eskalerer med
ulovlige annekteringer af Ukraine, der er trusler om atomvåben, inflationen går
som et spøgelse hen over vores kontinent, og et økonomisk stormvejr rykker
tættere og tættere på. Kriserne griber ind i hinanden, og i så usikre tider vil det
gavne Danmark og vores land med et mere forpligtende samarbejde på tværs af
de politiske blokke: en bred regering, som skal få Danmark igennem kriserne og
sammen med vores allierede bistå Ukraine med at vinde krigen, som skal stå fast
på udlændingepolitikken og vores danske værdier, hjælpe dem, der er hårdest
ramt af krisen, og selvfølgelig løse nogle af de mere langsigtede udfordringer for
dansk økonomi og velfærd.

Det er derfor, at vi har foreslået en helhedsplan for velfærdssamfundet, som skal
række 15 år ud i fremtiden. Jeg håber, at alle partier vil byde sig til, og i dag vil
jeg gerne invitere arbejdsmarkedets parter indenfor. Vi har behov for at tænke
stort og bredt, og jeg tør næsten ikke sige det: at tænke nyt. Der vil være 125.000
flere ældre over 70 år i 2030. Det er fantastisk, det er jo resultatet af den måde,
som vores samfund har udviklet sig på. Men med flere, der går på pension, og
færre, der kommer ind på arbejdsmarkedet, går det fremtidige regnestykke ikke
op. Det er os, der skal få tallene til at stå rigtigt.

Det kræver reformer, og det kræver, at vi tænker uddannelse og andre ting
forfra. Det kræver også, at vi taler om løn- og arbejdsvilkår – noget flere af jer
har bragt ind i debatten i dag. Inden valgdagen vil vi fra Socialdemokratiets side
fremlægge vores bud på en række principper for, hvordan det kan udmøntes i
praksis. Og vi er startet – kun startet – på et oprør mod papirarbejde og
bureaukrati. Venstre har foreslået en reform af jobcentrene. Det synes vi er
klogt, lad os tage det med. Lad os i det hele taget få alle gode idéer på bordet.

Når alt kommer til alt, handler det om noget meget konkret, nemlig at det også i
fremtiden skal være trygt at blive gammel i Danmark; at det også i fremtiden skal
være sådan, at barnet oplever ordentlig kvalitet, når mor og far er på arbejdet; at
der også i fremtiden er hjælp at hente – professionelt og med omsorg – hvis man
rammes af sygdom. Og det her kommer til at kræve reformer.

Hr. Søren Pape Poulsen har udtrykt det på den måde, at der er brug for flere
indianere. Jeg tror ikke, at han mente det sådan helt konkret. Men nuvel, det er
de færreste både offentligt ansatte og indianere, der får gavn af at fjerne
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topskatten, så lad os få sendt det forslag ud på de evige jagtmarker, begrave
stridsøksen og måske ovenikøbet ryge en fredspibe. I den røde stamme skal vi
nok lade være med at komme med flere indianerreferencer, og jeg vil gerne her
afslutningsvis sige, at vi har haft et fantastisk godt samarbejde. Tak for det.

Til fru Pia Olsen Dyhr, fru Mai Villadsen og fru Sofie Carsten Nielsen: Det er
jeres og jeres partiers fortjeneste sammen med Alternativet, at Danmark nu har
verdens mest ambitiøse klimalov – nok verdens mest ambitiøse klimalov. Jeg er
stolt af de resultater, I har presset på for at få, og som vi har opnået sammen.
Det er en samtykkelov, som kommer til at ændre vores kultur og den måde, som
vi ser på hinanden på; minimumsnormeringer, som er et løfte til vores børn og
til de næste generationer; afskaffelse af uddannelsesloftet som et stærkt signal til
vores unge.

Tak til alle Folketingets partier, og selvfølgelig også en tak til de nordatlantiske
mandater. Respekt, tillid og ligeværdighed er de tre værdier, som fru Aaja
Chemnitz fremhævede i dag, som er fundamentet for et stærkt rigsfællesskab, og
jeg er enig. Og vi bliver glade og stolte, når fru Aki-Matilda Høegh-Dam udtaler,
at Grønland nu føler sig hørt.

Jeg er enig i, at vi må forholde os til fortiden for sammen at kunne komme ind i
fremtiden. Der er spiralsagen, hvor flere tusinde grønlandske piger og kvinder
på den danske stats initiativ fik lagt en spiral op; eksperimentbørnene, hvor
grønlandske børn blev fjernet fra deres egne familier og deres rødder og sendt til
Danmark. Herhjemme indledte vi valgperioden med endelig at give en officiel
undskyldning til godhavnsdrengene. Den er nu også givet til
eksperimentbørnene. Både Grønland og Færøerne har i den her valgperiode fået
en stærkere stemme, fordi vi nu har et rigtigt samarbejde i Kontaktudvalget.

Tak til hr. Edmund Joensen for troligt og pligtopfyldende at have repræsenteret
Færøerne i Danmark og i Folketinget. Jeg er, som hr. Edmund Joensen også var
inde på i sit indlæg tidligere, glad for, at det er lykkedes at aftale, at der nu
oprettes et nyt fængsel på Færøerne, og det er ikke mindst takket være både hr.
Edmund Joensen og hr. Sjúrður Skaale, at det nu forhåbentlig kommer på
plads. Det har været et helt legitimt ønske om bedre vilkår.

Så til sidst til hr. Sjúrður Skaale, som jo har en fantastisk evne til at aflevere sine
taler med både fynde og humor, men også altid med en mere bagvedliggende
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alvorlig pointe, vil jeg sige, at det er meget passende at citere fra Rockyfilmen,
især når min yndlingsfilm er den første Rambofilm. I et interview – jeg husker
ikke hvor – har hr. Sjúrður Skaale fortalt om det at være den sidste på
talerstolen, og jeg citerer:

Folk er trætte, de er fyldt op, de kan ikke klare mere. Der er en mur af ord, som
jeg skal bryde igennem. Det lykkes altid, også i dag.

Hvis hr. Sjúrður Skaale har ret i, at en valgkamp er en boksekamp, så glæder jeg
mig til den ottende runde, og den kan jo så passende starte nu. Tak for ordet.
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